УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА
( УО Род-Несветайского района)

	ПРИКАЗ

	                            18.01.2021
	                     №  12-РМК

	сл. Родионово-Несветайская

Об организации работы по разработке

и внедрению рабочих программ воспитания
в общеобразовательных организациях
 В соответствии со вступившими в силу изменениями в Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся», а именно пунктом 2 статьи 2 Федерального закона от 31.07.2020 № З04-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся» образовательные программы подлежат приведению в соответствие с положениями 273-ФЗ не позднее 01.09.2021 года. На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Разработать и утвердить Положение о рабочей группе по разработке  рабочей Программы воспитания (Приложение № 1»).

2. Определить МБОУ «Волошинская СОШ», МБОУ «Веселовская СОШ», МБОУ «Кутейниковская СОШ», МБОУ «Болдыревская ООШ», МБОУ «Аграфеновская СОШ» образовательными организациями по опережающей разработке рабочей Программы воспитания.
         3. Утвердить состав районной рабочей группы по разработке рабочей
         Программы воспитания (Приложение №2).
4.
Руководителям общеобразовательных организаций: Данильченко Е.А., Науменко Н.А., Будниковой Н.Б., Долгалевой Н.А., и.о. директора МБОУ «Веселовская СОШ» Жиленко Е.С.:
4.1.  Создать профессионально-общественные рабочие группы

         (примерный состав группы в приложении № 3) по разработке

         Программы воспитания и календарного плана воспитательной работы

         школы (приказы направить в Управление образования).
4.3. В срок до 25.02.2021 года создать  разделы   «Рабочая  программа   воспитания»  на  официальных  сайтах образовательных  организаций  и  разместить  в  них  приказ образовательной  организации,  а  также  все  проекты  и  итоговые  документы  по мере их разработки (ссылки  на размещенные  документы направить в Управление образования).

4.4. В срок до 30.04.2021 года завершить разработку рабочей Программы воспитания (за основу при разработке программы использовать Примерную программу воспитания (htto://form.instrao.ru/).
5. Муниципальным координатором по сопровождению разработки Программ воспитания назначить методиста РМК Апанасенко Т.А.
6. Контроль исполнения Приказа возложить на заведующую РМК Моспан В.Н.
                 Начальник                                                  С. В. Датченко
Приказ подготовлен                                                                                                                                                                                                   методистом РМК                                                                                                                                                                                                     Апанасенко Т.А.

Приложение № 2

к Приказу Управления образования

от 18.01.2021 № 12-РМК
Состав рабочей группы по разработке Программы воспитания

	1
	Апанасенко Татьяна Александровна
	методист РМК Управления образования, муниципальный координатор группы

	2
	Белоусова Галина Васильевна
	заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Волошинская СОШ»

	3
	Данцева Марина Владимировна
	заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Кутейниковская  СОШ»

	4
	Каплун Галина Николаевна
	заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Аграфеновская  СОШ»

	5
	Черкасова Дарья Алексеевна
	заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Болдыревская ООШ»

	6
	Крайненко Елена Петровна
	заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Веселовская  СОШ»

Приложение № 3

к Приказу Управления образования

от 18.01.2021 № 12-РМК
Примерный состав группы в ОО

1. Заместитель директора по УВР и по воспитательной работе.

2. Педагог-организатор.

3. Классные руководители каждого уровня общего образования.

4. Представитель родительской общественности.

*Прим. Состав рабочей группы может быть расширен в случае необходимости или сокращен.